ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  25/2022 - DL

25/2022

25/2022

07/03/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

25/2022

25/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

07/03/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA NAS ÁREAS DE APICULTURA, VITIVINICULTURA E TURISMO, PARA O
MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, DURANTE O ANO DE 2022.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

SERVIÇO APOIO ÀS MICRO E PEQ.EMP.DE SC     (77388)

1 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
EXECUÇÃO DE 600 (SEISCENTAS) HORAS DE CONSULTORIA
NA ÁREA DE TURISMO, COM O OBJETIVO DE:
- Alinhamento das ações e elaboração do Plano de Trabalho;
- Apoiar o Conselho Municipal de Turismo;
- Orientar equipes de trabalho do Conselho de Turismo;
- Termas: orientar os projetos de ampliação das estruturas das
termas;
- Equipamentos: orientar e motivar a melhoria dos restaurantes,
hotéis e município;
- Serviços: promover ações (capacitações, oficinas, pesquisa)
visando a melhoria dos serviços turísticos;
- Promoção: desenvolver ações para promover o produto
Quilombo;
- Rota Rural: desenvolvimento e qualificação da Rota Rural; incluir
novas propriedades e criar novos roteiros;
Igreja: apoiar a implantação das ações previstas no projeto.

h 600,00  0,0000 60,00    36.000,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  25/2022 - DL

25/2022

25/2022

07/03/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (152),  2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (160)

SERVIÇO APOIO ÀS MICRO E PEQ.EMP.DE SC     (77388)

2 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARA
EXECUÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) HORAS DE
CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM APICULTURA, TENDO
COMO OBJETIVO:
-Realização de consultoria e treinamento coletivo abordando:
- Manejo de produção;
- Sanidade apícula;
- Manejo de inverno e primavera;
- Reaproveitamento e uso correto de cera;
- Coleira, extração do mel e envase.

h 180,00  0,0000 65,00    11.700,00

3 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARA
EXECUÇÃO DE 270 (DUZENTOS E SETENTA) HORAS DE
CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM VITIVINICULTURA,
TENDO COMO OBJETIVO:
- Diagnóstico;
- Consultoria para implantação, manutenção e colheitas de uvas
- Preparo do terreno;
- Comercialização do produto;
- Orientação para compra de material vitivinícolas;
- Tratos culturais e colheitas;
- Degustação do vinho para classificação de qualidade;
- Elaboração de Manual de Boas Práticas de Fabricação;
- Apresentação do resultado da avaliação regional de vinhos e
degustação das amostras;
-Formas corretas de envase e acondicionamento do produto.

h 270,00  0,0000 65,00    17.550,00

Total do Fornecedor: 65.250,00

Total Geral: 65.250,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

		2022-03-07T16:12:39-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920

		2022-03-07T16:13:01-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920